Página 1 de 1

Requerimento Nº 1524/2023

Solicito informações do Executivo, junto a Secretaria de
Obras e Infraestrutura, se há a viabilidade de adequação
e manutenção no curso de águas pluviais em um bueiro,
situado na Rua dos Cariocas N° 817 – Parque
Suburbano, neste Município.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, a Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos se há a
viabilidade de uma adequação e manutenção no curso de águas pluviais em um bueiro,
situado na Rua dos Cariocas N° 817 – Parque Suburbano, neste município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

 Senhoras Vereadoras:

Nos últimos meses as chuvas esteve presente de forma constante e intensa no nosso
município, e devido ao grande volume de água, o bueiro não suportou tal capacidade em
decorrência do mesmo estar abaixo do nível de vasão dos dutos, ocasionando uma
sobrecarga e transbordando. Diversas casas na proximidade são afetadas diretamente,
ocasionando perda de móveis, risco à saúde e até mesmo a proliferação de animais
peçonhentos.

A fim de evitar o aumento do transtorno aos munícipes, solicito que seja feito a adequação e
manutenção no curso de águas pluviais. Sendo assim, aguardo um retorno, certo da
costumeira compreensão da Vossa Senhoria.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 17 de março de 2023. R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

6/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
0A

7-
9Y

0H
-J

8A
3-

M
00

9

Página 2 de 1

DOUTOR LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS

VEREADOR-DEM

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

6/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
0A

7-
9Y

0H
-J

8A
3-

M
00

9

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=U0A79Y0HJ8A3M009,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: U0A7-9Y0H-J8A3-M009

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

15
24

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
28

6/
20

23
 -

 1
7/

03
/2

02
3

13
:4

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 U
0A

7-
9Y

0H
-J

8A
3-

M
00

9

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=U0A79Y0HJ8A3M009
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0A79Y0HJ8A3M009
		2023-03-17T13:47:00-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura